
Mimořádná situace v dodávkách
vody
V posledních týdnech jsme společně zažili mi-
mořádně náročné období, které prověřilo naši
připravenost i schopnost spolupráce v krizo-
vých situacích. V důsledku nezvykle teplého ví-
kendu, který následoval po dlouhém chladném
období, došlo v našem městě k prudkému ná-
růstu spotřeby pitné vody. Tento skokový odběr
způsobil rychlý pokles hladiny vodojemu, který
je klíčovým prvkem pro zásobování domácnos-
tí i veřejných zařízení. Nejkritičtější byla situa-
ce mezi 13. a 15. červnem, kdy hrozil výpadek
zásobování celého města, a který nakonec i na-
stal. V těchto dnech provozovatel ČEVAK a.s.
musel přijmout okamžitá opatření, aby zabránil
úplnému vyčerpání vodojemu a ochránil tak zá-
kladní potřeby všech obyvatel. To se mu ovšem
nepovedlo a o tomto víkendu bohužel došlo
v mnoha částech města k úplnému bezvodí.

Role města a provozovatele
Je důležité si uvědomit, že město Lomnice nad
Lužnicí je vlastníkem vodovodní infrastruktu-
ry, avšak za každodenní provoz, údržbu a zajiš-
tění dodávek pitné vody je plně odpovědná spo-
lečnost ČEVAK a.s. V této krizové situaci jsme
z pozice města spolupracovali s provozovate-
lem na maximální možné úrovni. Naším úko-
lem bylo především vás včas a pravdivě infor-
movat o aktuálním vývoji, vydávat doporučení
a koordinovat nezbytná opatření v terénu. Spo-
lečně jsme apelovali na omezení spotřeby vody,
zákaz napouštění bazénů a zalévání zahrad z ve-
řejného vodovodu. Věřím, že právě díky vaší
ohleduplnosti a disciplinovanosti se podařilo
zabránit nejhorším scénářům a postupně obno-
vit stabilní provoz vodovodní sítě.

Ocenění pracovníků v terénu
Rád bych v této souvislosti vyzdvihl pracovní
nasazení a odbornost mnoha zaměstnanců spo-
lečnosti ČEVAK, kteří v terénu projevili maxi-
mální úsilí při odstraňování problémů. Tito lidé
často pracovali nad rámec svých povinností,
byli k dispozici i mimo běžnou pracovní dobu a
díky jejich nasazení se podařilo obnovit dodáv-
ky vody v co nejkratším čase. Jejich přístup byl
pro zvládnutí této krizové situace zásadní a za-
slouží si upřímné poděkování nejen ode mne,
ale i od celé naší komunity.

Kritika nepravdivých informací
Na druhou stranu však musím otevřeně konsta-
tovat, že jsem byl velmi nespokojen s úrovní a
nepravdivostí některých informací, které byly
poskytovány prostřednictvím infolinky společ-
nosti ČEVAK i některými technickými pracov-
níky přímo v Lomnici nad Lužnicí. Opakovaně
docházelo k situacím, kdy informace nebyly
přesné, byly zavádějící nebo dokonce nepravdi-
vé. To vedlo k šíření dezinformací mezi občany,
což zvyšovalo napětí a komplikovalo naši sna-
hu o transparentní a rychlou komunikaci. Féro-
vá a pravdivá informovanost ze strany provozo-
vatele je pro město naprosto zásadní a bude jed-
ním z hlavních témat, která budeme se společ-
ností ČEVAK v nejbližší době řešit. Bez důvěry
a otevřené komunikace nemůže být spolupráce
dlouhodobě funkční.

Omluva provozovatele ČEVAK a.s.
a další kroky
Společnost ČEVAK se v oficiálním omluvném
dopise veřejně omluvila za vzniklé komplikace
a ujistila nás, že podnikne kroky, aby se podob-
né situace neopakovaly. Vedení firmy uznalo,

že přes veškerou snahu a monitoring došlo
k překročení kapacit systému a že některé infor-
mace, které byly občanům poskytovány, nebyly
vždy dostatečně přesné. ČEVAK nyní standard-
ně vyhodnocuje průběh komunikace se zákaz-
níky, zejména na havarijní lince, a slibuje, že se
z této mimořádné události poučí a zlepší své
služby do budoucna.

Poděkování občanům a výhled
do budoucna
Vám občanům bych chtěl upřímně poděkovat
za trpělivost, ohleduplnost a zodpovědný pří-
stup v době omezení. Společně jsme prokázali,
že dokážeme zvládnout i složité situace, pokud
táhneme za jeden provaz a respektujeme dopo-
ručení odborníků. Věřím, že díky otevřené dis-
kusi a důslednému trvání na pravdivých infor-
macích bude naše spolupráce s provozovatelem
vodovodní sítě do budoucna transparentnější a
spolehlivější. Zároveň budeme hledat cesty, jak
do budoucna posílit naši odolnost vůči podob-
ným krizím a zajistit, aby pitná voda zůstala sa-
mozřejmostí pro všechny obyvatele Lomnice
nad Lužnicí.

Vítejte o letních prázdninách!
Na závěr bych vám všem rád popřál krásné,
klidné a ničím nerušené prázdniny. Přeji vám
dostatek čisté vody, spoustu slunečných dnů,
příjemných zážitků a zaslouženého odpočinku
v kruhu rodiny i přátel. Věřím, že nás čeká léto
plné pohody a radosti, ať už se rozhodnete strá-
vit volné dny v našem městě, v přírodě nebo na
cestách. Užijte si léto naplno, s dostatkem vody
nejen pro osvěžení, ale i pro radost a pohodu.

S úctou a přáním krásných prázdnin
Petr Krejník,

starosta města Lomnice nad Lužnicí

Vážení občané Lomnice nad Lužnicí!
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Jeli jsme z Lomnice nad Lužnicí přes Německo
a Belgii až do Francie. Tam jsme autobusem na-
jeli na trajekt a přepluli Lamanšský průliv. Oko-
lo osmé hodiny ráno jsme přijeli do Londýna na
Greenwich. Tam jsme šli Greenwichským par-
kem a viděli nultý poledník. A pak jsme dojeli
vyhlídkovou lodí po Temži do centra Londýna.
Po cestě jsme viděli Tower Bridge a Millenium
Bridge. Také jsme pozorovali moderní archi-
tekturu a viděli jsme renesanční katedrálu sv.
Pavla. Poté následovala procházka městem i po
nábřeží Temže, fotili jsme si různé památky,
např. Big Ben a parlament, Westminsterské
opatství a Buckinghamský palác. Na Lancaster
Square jsme měli rozchod. Byl tam obchod
M&M, lego a suvenýry a mohli jsme se zde vy-
fotit se sochou Mr. Beana. Poté už jsme jen pro-
šli Piccadilly Street, čínskou čtvrt a Trafalgar
Square a také jsme šli kolem britské Národní

galerie, před níž jsme si prohlédli sochu slavné-
ho admirála Nelsona. Nakonec jsme se lodí vrá-
tili zpět na Greenwich, kde už na nás čekal auto-
bus, který nás odvezl na hotel.

Druhý den jsme viděli hrad Windsor, prošli
jsme přilehlým historickým městečkem a přes
most jsme přešli do města Eaton, kam jsme
z důvodu nedostatku času pouze nahlédli a do-
zvěděli se, že se v něm nachází slavná chlapec-
ká střední škola, na které studovali princové
William i Harry. Odpoledne jsme navštívili stu-
dia Harryho Pottera, tam jsme byli celé odpo-
ledne a k večeru se vrátili na hotel.

Třetí den jsme metrem jeli do přírodovědné-
ho muzea. Zájemci a fanoušci navštívili stadion
fotbalového klubu Arsenal. K večeru jsme od-
jeli k přístavu a následně domů.

Výlet byl moc zajímavý a užili jsme si to.
M. Hrádková, S. Paulová, žákyně 8. tř.

Ve dnech 5.–9. května 2025 se zájemci z 2.
stupně naší školy zúčastnili zájezdu do Londý-
na, aby poznali ikonické památky a atmosféru
hlavního města Velké Británie.

Cesta autobusem byla dlouhá a únavná, ale
stálo to za to. První den jsme přijeli na Green-
wich přibližně v 8 hodin ráno, kde se nám na-
skytl první pohled na malebný Londýn. Zde
jsme překročili nultý poledník a vydali jsme se
na plavbu lodí po Temži do centra Londýna.
Z lodi jsme viděli Tower Bridge, Millennium
Bridge, katedrálu svatého Pavla a moderní ar-
chitekturu. Po výstupu z lodi jsme šli okolo
London Eye a přes most, kde jsme si prohlédli
Big Ben a parlament. Následovala procházka
městem: socha admirála Nelsona, Westminster-
ské opatství, Buckinghamský palác, Piccadilly
Street, čínská čtvrť. Na oběd jsme se zastavili
na Lancaster Square, kde jsme měli i rozchod a
bylo možné navštívit M&M a LEGO obchod či
se vyfotit se sochou Mr. Beana. Pak už byl čas
odchodu na ubytování, tak jsme se vydali přes
Trafalgar Square (s nádhernou fontánou) zpět
na lodi po Temži k autobusu a přesunuli na
hotel.

Druhý den ráno jsme nastartovali výtečnou
snídaní formou švédských stolů (mohli jsme si

nabrat i traditional En-
glish breakfast). V tento
den jsme navštívili pře-
krásné městečko ukryté
za hradem Windsor. Procházka městem byla
velice kouzelná. Odtud jsme si odvezli spousty
suvenýrů. Odpoledne nás čekala magická pro-
hlídka studií natáčení Harryho Pottera. Tento
zážitek byl opravdu nezapomenutelný, jelikož
nahlédnout do zákulisí natáčení Harryho Potte-
ra by si přál doopravdy každý. Večer jsme se
vrátili zpět na hotel.

Třetí den, poslední, jsme se rozloučili s hote-
lem a odjeli na metro, kde jsme se následně roz-
dělili na dvě skupiny. Jedna skupina šla na fot-
balový stadion Arsenal a druhá skupina šla do
centra Londýna, do přírodovědného muzea pl-
ného všech možných artefaktů. Potom jsme
prošli částí Hyde Parku a metrem na Oxford
Street. Zde proběhl oběd a poslední nakupování
suvenýrů. Bohužel náš zájezd zde musel skon-
čit, a tak jsme nasedli do autobusu a jeli zpět
domů. Tento zájezd jsme si velmi užili, spoustu
se naučili a doufáme v mnoho dalších takových-
to vzpomínek.

M. Langerová, V. Najdrová a E. Šobrová,
žákyně 8. tř.

Školní zájezd do Londýna
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Atletické závody LomAZ určené dětem od 4. do 9. třídy základních škol
nabídly výkony celkem 368 dětí z 11 škol
Tentokrát se závodů zúčastnili soutěžící
z těchto škol:
n ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko
n ZŠ a MŠ Lišov
n ZŠ a MŠ Lomnice nad Lužnicí
n ZŠ a MŠ Lužnice
n ZŠ a MŠ Novosedly nad Nežárkou
n ZŠ a MŠ Stráž nad Nežárkou
n ZŠ a MŠ Ševětín
n ZŠ Třeboň, Na Sadech
n 1. ZŠ Veselí nad Lužnicí
n 2. ZŠ Veselí nad Lužnicí

Hostem byla Carl-Orff-Schule z našeho
partnerského města Dießen am Ammersee (Ně-
mecko). Na regulérnost dohlíželi rozhodčí z Ji-
hočeského krajského atletického svazu, vyuču-
jící z naší školy. Pomáhali deváťáci. Velké díky
patří pomocníkům (bývalým žákům naší školy)
Tereze Klimtové, Tadeášovi Bickovi, Tadeášo-
vi Hrubému, Vladimíru Božovskému. Náladu
udržoval a informace chrlil Mikuláš Jáša,
redaktor Radiožurnálu Sport Českého rozhlasu.
Zázemí připravili zaměstnanci SÚMM a Jiho-
česká centrála cestovního ruchu zapůjčila nafu-
kovací brány.

Zásadní informací je, že 15 zlatými me-
dailemi si putovní pohár vybojovala a odvez-
la ZŠ a MŠ ŠEVĚTÍN!!!

Žáci z partnerského města Diessen am Am-
mersee přijeli už v pondělí. Večer se sešli
s dětmi z naší školy, aby se lépe poznali. Pove-
čeřeli, zahráli si týmovou hru. Druhý den,
v úterý, je čekaly závody a odpoledne bazén
v Jindřichově Hradci. Ve středu si prohlédli
naši školu, vyslechli si prezentaci připravenou
lomnickými žáky a nechyběla exkurze do
nových učeben a sportovní haly.

Marcela Božovská
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První kroky ve školce: Jak probíhá adaptace dětí v MŠ
Začátek docházky do mateřské školy je pro každé dítě i jeho rodiče
významným mezníkem. Pro dítě znamená velkou změnu – z domáckého
prostředí vstupuje do kolektivu vrstevníků, poznává nové dospělé a musí
se přizpůsobit jinému dennímu režimu. Aby tento přechod proběhl co nej-
citlivěji, uplatňujeme individuální adaptační přístup.

Pedagogové v mateřské škole spolupracují s rodiči na stanovení vhod-
ného tempa zvykání. Rodiče mají možnost zůstat první den se svým dítě-
tem ve třídě, děti si mohou přinést oblíbenou hračku, která jim poskytne
pocit jistoty. Doporučujeme zpočátku kratší, ale pravidelnou dobu poby-
tu, která se postupně prodlužuje podle potřeb dítěte.

Každé dítě je jiné – některé se zapojí mezi ostatní téměř ihned, jiné
potřebuje více času. Důležité je, aby mělo možnost být zpočátku jen pozo-

rovatelem a nebylo do her nuceno. Klí-
čová je vzájemná důvěra a otevřená
komunikace mezi učitelkami a rodiči, která by měla pokračovat i po skon-
čení adaptačního období. Pravidelné rozhovory o tom, jak se dítě cítí, co
zvládá a s čím bojuje, pomáhají najít nejlepší cestu k jeho spokojenosti.

Pedagogové také často využívají jednoduché dotazníky, které jim po-
máhají lépe poznat zvyky dítěte – jaké má stravovací návyky, zda zvládá
hygienu nebo jak je samostatné v oblékání. Čím více informací učitelky
mají, tím snazší je vytvořit dítěti bezpečné a podnětné prostředí.

Adaptace je proces a jeho úspěšnost záleží na trpělivosti, respektu
a otevřenosti všech zúčastněných.

Bc. Ilona Šafářová

Pokud mají děti z mateřské školy z něčeho
opravdu radost, tak je to zajisté hlasité povzbu-
zování. A protože o akce, kde je tomuto feno-
ménu přáno, není v Lomnici nouze, je snadné
fandit, co síly stačí. Děti tak měly možnost po-
vzbuzovat své starší sourozence či kamarády při
školním kole sportovní akce LomAZ i tom me-
ziškolním, jak jsme viděli, s mezinárodní účastí,
jelikož se klání zůčastnily i děti a dorost z Die-
ßenu, partnerského města Lomnice n. L.

Aby podpůrného pokřiku nebylo málo, dos-
taly děti možnost zafandit si i při soutěži hasič-
ských družstev na sportovním stadionu Tatran.
Jelikož jsou patrioty, musela se každá třída vy-

fotografovat s lomnickým zásahovým vozid-
lem. Jako perličku uvedu, že se jedna z účastnic
cizího družstva snažila děti podplatit a slibova-
la, že pokud budou hodně fandit, dostanou zá-
vin. Děti svým křikem družstvo sice podporo-
valy, ale slibovaný štrůdl beztak nebyl.

Nemusí se vždy fandit jen těm větším, je
možné fandit i stejně starým dětem, jeden dru-
hému nebo sám sobě tak, jako tomu bylo v pří-
padě Dnu dětí, který se z důvodu předcházejí-
cích dní s nepříznivým počasím konal v nové
sportovní hale. Děti povzbuzovaly své spolužá-
ky a užívaly si aktivity, které jim připravili žáci
devátých tříd ZŠ Lomnice nad Lužnicí ve spo-

lupráci s MAS Třeboňsko. Díky tomu, že je
nová hala dostatečně velká, mohly se hravých
činností zúčastnit i kamarádi z mateřské školy
v Lužnici a Novosedlech nad Nežárkou. I ti si,
jak doufáme, užily dopoledne plné legrace a
vzájemného povzbuzování.

Pokud chcete někoho povzbudit, fandit mu,
není to drahé. Stačí pár slov a hned někomu
způsobíte radost, protože bude vědět, že vám na
něm záleží. Tak vám fandíme, abyste ani vy ne-
byli na povzbuzování svých blízkých a okolí
skoupí a podporovali své milé z plna hrdla.

Mgr. Jana Plávková,
MŠ Lomnice nad Lužnicí

Fandím, fandíš, fandíme
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Odpadové okénko
1. Odnášení přebytečného odpadu zpět domů: Pokud zjistíte, že je kontejner plný, prosíme, odneste přebytečný odpad zpět domů a přineste jej znovu,
až bude kontejner vyprázdněn. Tímto způsobem předejdeme hromadění odpadu na veřejných prostranstvích.
2. Využití sběrného dvora: Pokud máte větší množství odpadu, které nelze umístit do běžných kontejnerů, využijte sběrný dvůr. Sběrný dvůr je otevřen
v určených hodinách a je připraven přijmout různé druhy odpadu.

Fórum venkovských spolků 2025 se sešlo v Lomnici nad Lužnicí
V loňském roce vznikla za účelem prezenta-
ce činnosti a případné spolupráce venkov-
ských spolků nová platforma Fórum venkov-
ských spolků 2024.

Iniciátory byli členové Spolku pro Hůrky a
venkov a díky jejich nadšení se uskutečnilo 22.
června 2024 velmi přátelské a plodné setkání
právě v Hůrkách u Lišova. Zástupci přítom-
ných spolků projevili zájem opakovat fórum
následující rok a podařilo se!

Hostitelem druhého ročníku bylo naše město
a spolupořadatelem Folklorní soubor Javor. Na
Farské louce se v sobotu 7. června sešli zástup-
ci celkem 11 venkovských spolků spolu s od-
borníky na regionální rozvoj a dalšími význam-
nými hosty. V úvodu všechny přítomné poz-
dravil zakladatel této iniciativy PhDr. Aleš
František Plávek.

Všechny přítomné přivítal rovněž starosta
města p. Petr Krejník. Podstatu spolkové čin-

nosti vyzdvihli místopředseda Poslanecké sně-
movny Ing. Jan Bartošek, náměstek ministra ži-
votního prostředí Mgr. František Talíř, vedoucí
kanceláře MAS Hlubocko – Lišovsko Bc. Jana
Nováková a ředitel MAS Třeboňsko Bc. Tomáš
Novák.

Účastníci měli možnost vyslechnout odbor-
né příspěvky i živá vystoupení. Zazněly pří-
spěvky o spolupráci venkovských spolků (Aleš
František Plávek) a o novinkách v České Kana-
dě (Jiří Dluhoš) a historická přednáška Města,
která se nepovedla (Daniel Kovář).

Po společném obědě pokračoval program
ukázkou doudlebských krojů (Miroslava Dušá-
ková), prezentací Občanského sdružení Namšál
(Miroslava Kolouchová) a představením Krojo-
vé družiny Jarošov (Marie Šlechtová). O za-
hrádkářské činnosti a starostech zahrádkářů
promluvila Helena Adamcová.

Závěr patřil setkání „u kulatého stolu“, kte-
rého se zúčastnili zástupci devíti spolků a také
starosta našeho města. Probíhala debata, plodná
debata o chodu jednotlivých spolků. Nebylo to
vzájemné chválení a vychloubání se úspěchy,
ale konkrétní dotazy a žádosti o radu, jak řešit
některé zásadní problémy. Jak získávat nové
členy a udržet si stávající, jak se stát součástí ži-
vota v obcích. Starosta Petr Krejník přispěl ne-
jednou radou, jak správně legislativně postupo-
vat při řešení některých zmíněných problémů.

Než se účastníci rozjeli domů, nezapomněli
ještě zmínit, jaké máme krásné zázemí pro pořá-
dání kulturních akcí, a celkově je Lomnice mile
překvapila.

Fórum venkovských spolků se bude konat i
v příštím roce, zatím je v jednání, kdo bude
příštím hostitelem.

Marcela Božovská
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Okénko třeboňské „ZUŠky“
Vážení a milí čtenáři, přátelé,
rok se s rokem sešel a nyní nastal čas pro ohléd-
nutí se za naším letošním činěním.

V tomto školním roce jsme si opět prožili
spoustu dobrodružství na poli umění. Hráli
jsme, soutěžili, tvořili, tančili a recitovali celých
deset měsíců. Naši žáci úspěšně bodovali v sou-
těžích i v talentových zkouškách na vysněné
umělecké školy a konzervatoře.

Velice všem gratulujeme a děkujeme báje-
čným pedagogům za skvěle odvedenou práci,
žákům za inspirativní výzvy v sebezdokonalo-
vání, rodičům za důvěru a podporu a všem za-
městnancům školy za vytvoření perfektního
prostředí v naší škole.

Devátého června proběhly příjímací talento-
vé zkoušky. V měsíci září pošleme všem zúčast-
něným další informace.

Zprávy z Lomnice nad Lužnicí

Tento školní rok probíhal v Lomnici standard-
ně, děti se účastnily různých akcí – před Váno-
cemi hrály a zpívaly koledy a vánoční písně v
rámci akce Česko zpívá koledy a Vánočního
miniturné, které se opět konalo na schodech
zdejší základní školy. V květnu děti zahrály ma-
minkám k Svátku matek v kostele sv. Václava.
V průběhu celého roku jsme pořádali průběžné
koncerty pro rodiče. Někteří žáci nás opouští –
většinou proto, že odchází na střední školy. 10.
dubna proběhl krásný koncert v sále třeboňské
„ZUŠky“, vystoupil na něm náš absolvent II.
stupně Tadeáš Bicek. Zahrál nejen sólově, ale
také spolu s některými členy folklórního soubo-
ru Javoráček, zaznělo několik písní v úpravě pro
klavír, housle, klarinet a zpěv. Moc se vše po-
vedlo. A na konci května jsme si společně s ro-

diči a přáteli zahráli a
zazpívali při akci ZUŠ
Open.

Kromě toho, že se
děti učí hrát na nástroje,
hrají skladby různých skladatelů a žánrů, učí se
také muzicírovat, hrát i podle sluchu. A právě
schopnost muzicírování je, myslím, jeden z hlav-
ních úkolů hudební školy.

Přeji všem žákům krásné léto.  J. Balcarová

Opatrujte se a užívejte slunce v prázdnino-
vém čase.

Těšíme se na Vás 1. září.
Více aktuálních informací můžete načerpat

na našich webových stránkách www.zustre-
bon.cz nebo na Facebookovém profilu ZUŠ
Třeboň.

V úctě MgA. Matouš Řeřicha

Výlety lomnických seniorů
V úterý 20. května se naši senioři vypravili na
výlet do Prahy. Cílem byl Břevnovský klášter a
také pivovar. Letos se sešlo celkem 41 výletní-
ků. Vyrazili jsme sice již v sedm hodin, ale
v Praze doprava opravdu stála na místě, a tak
jsme byli v cíli až po půl jedenácté! Naštěstí
jsme si dobrou náladu nějakým čekáním nedali
pokazit.

Pokud jste ještě Břevnovský klášter nena-
vštívili, určitě se tam vydejte. A jestli budete
mít štěstí a ujme se vás průvodce p. Václav
Rückl, budete nadmíru spokojeni. Provedl nás
klášterem křížem krážem, zodpověděl všechny
naše dotazy a především nám vyšel vstříc a
posunul prohlídku z 9:30 na 11:00. Vůbec jsme

měli štěstí na ochotné lidi. Dobře jsme se na-
obědvali, sjeli si tramvají a jeden z majitelů
břevnovského pivovaru, p. Potěšil, nám povy-
právěl historii a představil současnost jejich
podniku.

Na závěr jsme poseděli v areálu kláštera,
dali si kávu a něco na zub a vyrazili zpět k do-
movu. Cesta domů naštěstí byla rychlejší a ne-
smím zapomenout zmínit ochotného pana řidi-
če.

Užili jsme si společně hezký den a snad se
nám příští rok výlet také vydaří.

Nu ale nesmím zapomenout na výlet, který
jsme podnikli se studenty VU3V v rámci za-
končení dalšího semestru jejich studia. Poslední

měsíce jsme se zabývali českou historií, a tak
jsme si pro oficiální akt předání pamětních listů
zvolili Muzeum fotografie v Jindřichově Hrad-
ci. Zde nám byl průvodcem Mgr. Pavel Kobla-
sa, který nás provedl nejzajímavějšími místy a
zákoutími původně jezuitské koleje. Pamětní
listy si naši studenti převzali v nádherných
prostorách refektáře.

Z muzea jsme si zašli společně na malý
oběd a poslechli si zpívající fontánu. Krásně se
nám podařilo zakončit studium a pevně věřím,
že se po prázdninách sejdeme možná i s nový-
mi studenty Univerzity třetího věku. Můžete se
přihlásit do 15. září.
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Lenka Nová a František Zeman
zahrají a zazpívají
pro Charitu Třeboň 6. září 2025
Dozvuky prázdnin můžete prožít v sobotu 6. září od 16 hodin na
Farské louce v Lomnici nad Lužnicí.

Pro Charitu Třeboň zahrají a zapívají dva interpreti. Lenka Nová,
zpěvačka, textařka i autorka hudby, známá ze skupiny Laura a její
tygři; v Třeboni jste ji mohli letos slyšet v recitálu Petr Hapka a jeho
potměšilí hosté. Druhým interpretem koncertu bude zpěvák a hudeb-
ník František Zeman.

Nezapomínáme ani na rodiče a děti. Pro ty je program připravený
odpoledne od 16 hodin, kdy si mohou zavzpomínat na prázdninové
časy a prožít pestrý program. Připraveno je mnoho aktivit jako např.
skákací hrad, jízda na koni, ukázka canisterapie, charitní šipkovaná a
další zážitky.

V podvečer od 17:30 rozproudí atmosféru koncert
obou interpretů.

Občerstvení pro malé i velké je zajištěno! Celá akce probíhá
za laskavé podpory města Lomnice nad Lužnicí.

Vstupenky můžete pořídit výhodně předem za 250 Kč
přes https://connect.boomevents.org, na místě pak za 320 Kč.

Děti do 10 let mají vstup zdarma.

Bližší informace o programu, interpretech a předprodeji
vstupenek na www.trebon.charita.cz, https://www.lenkanova.cz/,

https://frantisekzeman.cz/

Těšíme se na vás – přijďte s rodinou, přáteli nebo jen tak!
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Report z dětského dne 25. 5. 2025
V neděli dne 25. 5. 2025 proběhl v areálu TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí
již tradičně dětský den. Pořadatelem bylo Město Lomnice nad Lužnicí a
místní spolky. Do organizace, příprav i samotného vyvrcholení se zapojili
zástupci spolků TJ Tatran, soubor Javor a Javoráček, včelaři, zahrádkáři,
SDH Lomnice nad Lužnicí a DTJ Kondor. Trochu jsme se obávali počasí,
celé odpoledne zatažená obloha hrozila deštěm, ale nakonec vše napláno-
vané zdárně proběhlo „v suchu“. U vstupu obdrželo každé dítě kartičku,
kam se zaznamenávala účast na jednotlivých úkolech. Stanovišť bylo při-

praveno celkem 14 a byla rozmístěna na hlavním i tréninkovém hřišti,
pískovišti i běžecké dráze. Namátkou vybíráme klasické soutěže na dět-
ském dnu – skákání v pytli, nošení míčku na lžičce, skok do písku, střelba
na bránu, z netradičních vybíráme střelbu z luku na terč, opičí dráhu, pro
nejmenší smyslohrátky, včelařství nebo discgolf. Během celého dne byla
k dispozici také dvě hasičská auta našeho SDH Lomnice nad Lužnicí.
Děti se mohly podívat do auta, okouknout vybavení, vyšplhat na střechu
auta a vyzkoušet i „hašení“ na cíl. O občerstvení se postarala Hospůdka
na hřišti a stánek s cukrovou vatou. Hlavním vyvrcholením celého dne
byl přelet letadla, ze kterého se snesl déšť bonbonů. Všechny děti obdrže-
ly při splnění všech úkolů malou a sladkou pozornost. Celým úžasným

Dokončení na str. 10
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Zhodnocení sezóny 2024/2025 starších žáků
Sezónu starších žáků pro nás, za trenérské duo
Antonín Beck a David Marek, zhodnotil trenér
David Marek:

Do fotbalové sezóny okresního přeboru star-
ších žáků jsme šli s vědomím, že většina našeho
současného kádru věkově odpovídá mladší ka-
tegorii MŽ. Zároveň jsme také věděli, že hráči
budou absolvovat více mistrovských zápasů
s kvalitnějšími soupeři. Tyto náročnější předpo-
klady se v plné míře naplnily, což dokazuje, že
v mladší kategorii jsme patřili na přední místa a
ve starší kategorii se ziskem 9 bodů zůstáváme
na konečném 9. (tedy předposledním) místě. Po

celou dobu naší trenérské činnosti v tomto roč-
níku nám však šlo o to, aby se zlepšily fotbalové
dovednosti a hráči zjistili, že k talentu je zapo-
třebí přidat pracovní píli. Závěrem bychom
chtěli poděkovat TJ Tatran za podmínky k pří-
pravě, rodičům za spolupráci při cestování na
utkání, divákům za podporu.

Okem skoro nestranného pozorovatele dopl-
ňuji, že jarní část sezóny byla v této kategorii
rozhodně lepší než podzimní rozjezd. Kluci a
Anetka chytli dech ke hře na velkém hřišti, zlep-
šili fyzičku a své fotbalové dovednosti, přesněj-
ší přihrávky, razantnější střely, tvrdé souboje a

skvěle vyřešené standardní situace. Přikládáme
závěrečnou tabulku kategorie „starší žáci“.

Za TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí
Stanislava Bicková

odpolednem nás prováděla moderátorská dvojice z My2sound. Děkujeme
všem přítomným za příjemně strávený den.

Poděkování patří Městu Lomnice nad Lužnicí, SDH Lomnice nad
Lužnicí, Agentuře Duhovka, Cukrové vatě, Javi design, Hospůdce na
hřišti a sponzorům Millenekonom, Šťastný jídlo a Agentura Duhovka.
Město Lomnice nad Lužnicí zařídilo Sprintera a Discgolf od Javi design.

Jmenovitě děkujeme za jednotlivé spolky panu Doubkovi a Šedivcovi
za včelaře, paní Bicencové, paní Hešíkové, panu Zemanovi a panu Bera-
novi za zahrádkáře, hasičům, fotografkám, za DTJ Kondor Martinu Špa-
lemu, za Javor a Javoráček Kristýně Božovské, Jůlince Veselé, Míše Ti-
soňové a Marcele Božovské, dále děkujeme všem zúčastněným za TJ Tat-
ran – Mírovi Šachlovi, Kájovi Bartošovi, Petře Špalové, Davidu Markovi,

Vladimíru Augstenovi, Davidu Rozkošovi (+ velká pomoc Štěpík Roz-
koš), Jirkovi Doktorovi, Lence Práškové, Tomášovi Práškovi, Pavlu
Práškovi st., Antonínu Beckovi, Zuzce Štěpánové, Ivaně Markové, Dag-
mar Němcové. Dále pak děkujeme Lucce Tyemnyakové, Šárce Bouško-
vé, Verče Rozkošové. Za pomoc při přípravě bonbonů děkujeme Martině
Kličkové, Petře Augstenové a Michalu Šachlovi.

Děkujeme všem, kteří byli s námi, pořadatelům, dětem, rodičům, pra-
rodičům, účastníkům, pomocníkům a doufáme, že jste si všichni užili
hezký den.

Pokud byste si chtěli prohlédnout fotografie z celého dne, navštivte
webové stránky TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí
https://www.tatran-lomnicenl.cz/, zde najdete odkaz na celou fotogalerii.

Za TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí Stanislava Bicková

Pokračování ze str. 9
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GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK
Tel.: + 420 605 163 108
Fr. Sochora 561
378 16 Lomnice nad Lužnicí
www.geodeziejih.cz
info@geodeziejih.cz

Provozní doba Sběrného dvora
CELOROČNĚ OTEVŘENO:

Úterý: 14–17; Pátek: 8–12 12:30–17; Sobota: 8–12 h

Svozové dny v červenci
Pátek 11.7. a 25.7.
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Úspěch regionálního zemědělce s podporou Místní akční skupiny Třeboňsko o.p.s., EU a SZP:
Tomáš LÁF získal dotaci na modernizaci svého hospodářství. Podpora

místního zemědělství je jedním z klíčových pilířů pro udržitelný rozvoj
venkova. Právě takovou cestou se vydal i zemědělský podnikatel Tomáš
Láf, který v letošním roce úspěšně získal dotaci na radličkový podmítač
Pöttinger Synkro 3020 dodaný firmou Agrozet Jindřichův Hradec - a to
s významnou podporou MAS Třeboňsko, Evropské unie a Společné ze-
mědělské politiky (SZP).

Dotace byla přidělena v rámci Programu rozvoje venkova (PRV)
prostřednictvím MAS Třeboňsko, která pomáhá místním podnikatelům a
obcím využívat dostupné evropské a národní finanční zdroje.

Projekt Stroj do RV pana Láfa byl vybrán jako jeden z těch, které při-
spívají k rozvoji zemědělské výroby šetrné k přírodě, zvýšení konkuren-
ceschopnosti a udržení života na venkově. Z rozpočtu bylo na tento pro-
jekt uvolněno 217.500,- Kč.

„Tato podpora mi umožní nejen zmodernizovat technické zázemí mého
podniku, ale také přejít na efektivnější a ekologičtější způsoby hospodaře-
ní,“ uvedl Tomáš Láf, který hospodaří v našem regionu s respektem k tra-
dici, přírodě i požadavkům současného trhu.

MAS Třeboňsko dlouhodobě podporuje rozvoj venkova, posiluje
místní ekonomiku a propojuje aktéry z oblasti zemědělství, podnikání, ve-
řejné správy i neziskového sektoru. Právě jejich odborná pomoc a admi-
nistrativní podpora byly pro pana Láfa klíčové při podání a realizaci do-
tačního projektu.

Více informací najdete na https://www.mas-trebonsko.cz/

Dotace je financována z prostředků Evropského zemědělského fondu
pro rozvoj venkova (EZFRV), který je součástí Společné zemědělské po-
litiky Evropské unie (SZP). Tento fond podporuje investice vedoucí ke
zvýšení konkurenceschopnosti zemědělců, zlepšení životního prostředí a
posílení sociální soudržnosti na venkově.

Jsme rádi, že i v našem regionu vznikají projekty, které dokazují, že ev-
ropské a národní dotace mohou mít konkrétní pozitivní dopad na místní pod-
nikání i životní prostředí. Úspěch Tomáše Láfa je příkladem toho, jak může
dobrý nápad, cílevědomost a správná podpora véstke skutečné změně.


